Ansatzberechnung:

Die Betriebsmittel setzen sich aus den Pro-Kopf-Ansatzen, den Pauschalen sowie den Sonderzuschlagen pro Schule zusammen.

Schiilerzahl enthommen aus der Oktoberstatistik des Vorjahres
GL-Schiiler entnommen aus Oktoberstatistik des Vorjahres
sozialschw. Schiiler Schuljahr xx/xx gemeldet durch Schulsachbearbeitungen (Basis LFG-Statistik)

Zuschldge nach Forderschwerpunkt

Pro-Kopf-Ansitze : FS 1 FS 2 (pflegerische Titigkeit)
Grundschule 15,00 € 21,00 € 53,00 €

Hauptschule 26,50 € 9,50 € 41,50 €

Realschule 18,00 € 18,00 € 50,00 €

Gymnasium 15,00 € 21,00 € 53,00 €

Gesamtschule 23,00 € 13,00 € 45,00 €

Forderschule 36,00 € - € - €

Forderschule gB 68,00 € - € - €

Berufskollegs nach Bildungsgéangen

Pro-Kopf-Ansatz fir LFG 5,90 €

sozial-schwache Schiiler

Pro-Kopf-Ansitze Berufskolleg nach Bildungsgangen:

Vollzeit=
Berufsschule A01/ Fachklassen (TZ)
Berufsschule A02 / Fachklassen/Fachhochschulreife (BS/FHR; TZ)
Berufsschule A12/ Ausbildungsvorbereitung (BS 1; VZ) (seit SchJ 17/18 VZ mit Ansatz der BFS)
Berufsschule A13 / Ausbildungsvorbereitung (BS 1; TZ)

Berufsfachschule ~ B06 / Berufliche Kenntnisse/HSA 10 (BFS1)

Berufsfachschule ~ BO07 / Berufliche Kenntnisse/FOR (BFS2)

Berufsfachschule =~ B08 / Berufsabschluss od. HSA n. KIl. 10/Fachoberschulreife (BAB,HSA10/FOR 2j; VZ)
Fachoberschule C01 / Berufsabschluss/Fachhochschulreife (ohne Berufspraktikum) (BAB/FHR 3j;VZ)
Fachoberschule C02 / Berufsabschluss (BAB 2j; VZ)

Fachoberschule C03 / Berufl. Kenntnisse/FHR (HBFS) (BK/FHR 2j; VZ)

Fachoberschule C05 / Fachoberschule KI. 11 (BK/FHR 1j; TZ)

Fachoberschule C06 / Fachoberschule KI. 12S (BK/FHR 1j; VZ)

Fachoberschule C07 / Fachoberschule KI. 12B (BK/FHR 2j; TZ)

Fachoberschule C08 / Fachoberschule KI. 12B (BK/FHR 1j; VZ)

Fachoberschule C13 / Berufsabschluss/FHR (FHR 1j;VZ)

Berufsl. Gym. D01 / Berufsabschluss/Allg. Hochschulreife (mit Berufspraktikum) (BAB/AHR 4j; VZ)
Berufsl. Gym. D02 / Berufl. Kenntnisse/Allg. Hochschulreife (BK/AHR 3j;VZ)

Fachoberschule D05 / AHR (gem. § 2 Abs. 3 Anlage D) FOS KI. 13 (VZ) (AHR 1j;VZ)

Fachschule EO01 / Fachschule VZ (BW 2j; VZ)

Fachschule E02 / Fachschule TZ (BW 4j; TZ)

Fachschule EO03 / Fachschule (verkiirzt) VZ (BW 1j; VZ)

Fachschule EO05 / Fachschule fiir Sozialwesen (mit Berufspraktikum) (BAB/FT 3j; VZ)

Fachschule E13 / Fachschule TZ (BW 3j; TZ)

Pauschalen pro Schule
Sockelbetrag

Zuschuss Schiilervertretung
Zuschuss Schulpflegschaft

Porto

Grundschulen
Hauptschulen
Realschulen
Gymnasien
Gesamtschulen
Berufskollegs
Forderschulen

Ganztags- Schule (gebundener Ganztag)
Grundschulen
Hauptschulen
Realschulen
Gymnasien
Gesamtschulen
Forderschulen

Pauschale pro Kopf

kfm
10,00
10,00
19,00
10,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
16,00
19,00
16,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
16,00
19,00
19,00
16,00

gew
17,00
17,00
55,00
17,00

500,00 €
36,00 €
15,00 €

60,00 €
60,00 €
60,00 €
90,00 €
60,00 €
90,00 €
90,00 €

250,00 €
375,00 €
375,00 €
375,00 €
375,00 €
250,00 €

Sonderzuschlage
Bibliothek (fiir Schulzentren)
Kleine Schule (unter 500 Schiiler)
zweites Sekretariat

Europaschule Sek I+l (Internationale Klassen)
Planetarium (Sternwarte Nippes)

5.100,00 €
500,00 €
500,00 €

10.000,00 €
1.500,00 €
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