## Die Betriebsmittel setzen sich aus den Pro-Kopf-Ansätzen, den Pauschalen sowie den Sonderzuschlägen pro Schule zusammen.

Schülerzahl entnommen aus der Oktoberstatistik des Vorjahres

GL-Schüler entnommen aus Oktoberstatistik des Vorjahres

sozialschw. Schüler Schuljahr xx/xx gemeldet durch Schulsachbearbeitungen (Basis LFG-Statistik)

	Zuschläge nach Förderschwerpunkt				
Pro-Kopf-Ansätze:		FS 1	FS 2 (pflegerische Tätigkeit)		
0 1 1 1	45.00.6	04.00.6	50.00.6		
Grundschule	15,00 €	21,00 €	53,00 €		
Hauptschule	26,50 €	9,50 €	41,50 €		
Realschule	18,00 €	18,00 €	50,00 €		
Gymnasium	15,00 €	21,00 €	53,00 €		
Gesamtschule	23,00 €	13,00 €	45,00 €		
Förderschule	36,00 €	- €	- €		
Förderschule gB	68,00€	- €	- €		
Berufskollegs	na	ach Bildungsgä	ngen		

Pro-Kopf-Ansatz für LFG	5,90 €
sozial-schwache Schüler	

Pauschalen pro Schule		
Sockelbetrag	500,00€	
Zuschuss Schülervertretung	36,00 €	
Zuschuss Schulpflegschaft	15,00€	
Porto		
Grundschulen	60,00 €	
Hauptschulen	60,00 €	
Realschulen	60,00 €	
Gymnasien	90,00 €	
Gesamtschulen	60,00 €	
Berufskollegs	90,00 €	
Förderschulen	90,00 €	
Ganztags- Schule (gebundener Ganztag)		
Grundschulen	250,00 €	
Hauptschulen	375,00 €	
Realschulen	375,00 €	
Gymnasien	375,00 €	
Gesamtschulen	375,00 €	
Förderschulen	250.00 €	

Sonderzuschläge	
Bibliothek (für Schulzentren)	5.100,00 €
Kleine Schule (unter 500 Schüler)	500,00€
zweites Sekretariat	500,00€
Europaschule Sek I+II (Internationale Klassen)	10.000,00€
Planetarium (Sternwarte Nippes)	1.500,00€

Pro-Kopf-Ansä	tze Berufskolleg nach Bildungsgängen:	Pauschale pro Kopf	
	Vollzeit=	kfm	gew
Berufsschule	A01 / Fachklassen (TZ)	10,00	17,00
Berufsschule	A02 / Fachklassen/Fachhochschulreife (BS/FHR; TZ)	10,00	17,00
Berufsschule	A12 / Ausbildungsvorbereitung (BS 1; VZ) (seit SchJ 17/18 VZ mit Ansatz der BFS)	19,00	55,00
Berufsschule	A13 / Ausbildungsvorbereitung (BS 1; TZ)	10,00	17,00
Berufsfachschule	B06 / Berufliche Kenntnisse/HSA 10 (BFS1)	19,00	55,00
Berufsfachschule	B07 / Berufliche Kenntnisse/FOR (BFS2)	19,00	55,00
Berufsfachschule	B08 / Berufsabschluss od. HSA n. Kl. 10/Fachoberschulreife (BAB,HSA10/FOR 2j; VZ)	19,00	55,00
Fachoberschule	C01 / Berufsabschluss/Fachhochschulreife (ohne Berufspraktikum) (BAB/FHR 3j;VZ)	19,00	160,00
Fachoberschule	C02 / Berufsabschluss (BAB 2j; VZ)	19,00	160,00
Fachoberschule	C03 / Berufl. Kenntnisse/FHR (HBFS) (BK/FHR 2j; VZ)	19,00	55,00
Fachoberschule	C05 / Fachoberschule Kl. 11 (BK/FHR 1j; TZ)	16,00	17,00
Fachoberschule	C06 / Fachoberschule Kl. 12S (BK/FHR 1j; VZ)	19,00	20,00
Fachoberschule	C07 / Fachoberschule Kl. 12B (BK/FHR 2j; TZ)	16,00	17,00
Fachoberschule	C08 / Fachoberschule Kl. 12B (BK/FHR 1j; VZ)	19,00	20,00
Fachoberschule	C13 / Berufsabschluss/FHR (FHR 1j;VZ)	19,00	20,00
Berufsl. Gym.	D01 / Berufsabschluss/Allg. Hochschulreife (mit Berufspraktikum) (BAB/AHR 4j; VZ)	19,00	55,00
Berufsl. Gym.	D02 / Berufl. Kenntnisse/Allg. Hochschulreife (BK/AHR 3j;VZ)	19,00	55,00
Fachoberschule	D05 / AHR (gem. § 2 Abs. 3 Anlage D) FOS KI. 13 (VZ) (AHR 1j; VZ)	19,00	20,00
Fachschule	E01 / Fachschule VZ (BW 2j; VZ)	19,00	20,00
Fachschule	E02 / Fachschule TZ (BW 4j; TZ)	16,00	17,00
Fachschule	E03 / Fachschule (verkürzt) VZ (BW 1j; VZ)	19,00	20,00
Fachschule	E05 / Fachschule für Sozialwesen (mit Berufspraktikum) (BAB/FT 3j; VZ)	19,00	20,00
Fachschule	E13 / Fachschule TZ (BW 3j; TZ)	16,00	17,00